会 員 各 位

栃木県日光市所野 2833 番地

一般社団法人日光カンツリー倶楽部

日光東照宮及び日光カンツリー倶楽部共同イベント継続のご案内

拝啓 陽春の候、いよいよゴルフシーズン到来となりましたが、会員の皆様

におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。

昨年日光東照宮様の全面的ご協力を得て実施いたしました、日光東照宮 400

年式年大祭と日光カンツリー倶楽部開場 60 周年記念イベントにつきましては、

皆様の多大なご協力を得て成功裡に終了することが出来ました。

ご利用いただきました皆様からは大変高いご評価を頂き、今年度も継続して

はどうかとのご意見を多数頂きました。

又、昨年日程が合わずご参加いただけなかったメンバーの方々からも再度実

施して欲しいとのご要望がございましたので、今年も別紙「イベント概要」の

通り継続することといたしました。

内容は、略昨年と同様でございますので、「イベント概要」をご一読の上、

奮ってご参加頂けますようお願い申し上げます。

敬具

 別 紙

＜イベント概要＞

第一日目

各地＞日光東照宮(参拝)・・各自移動・・・＞日光カンツリー倶楽部

14 時 20 分～30 分に、日光東照宮社務所前に集合。（下記注 2 参照）

日光東照宮を巫女（または神主）の案内により参拝し、「将軍着座の間」にて特

別祈祷を受けます。（御神札、記念品付）

夕刻、日光カンツリー倶楽部にご来場。食堂にてコースの佇まいをお楽しみ頂

きつつ夕食。宿泊：日光カンツリー倶楽部ロッヂ

注１：東照宮への現地集合、参拝後の日光ＣＣへの移動は自己負担にてお願い致します。

注２：11 月は東照宮の閉門時間が 1 時間早くなる為、集合時間は 13 時 20 分～30 分となり

ます。

第二日目

日光カンツリー倶楽部（１ラウンドプレー、キャディ、昼食付）

朝食後、60 年の歳月により美しく成長し、毎年「全国ゴルフコースランキング」

にてトップテン入りをしているコースで、１ラウンドプレー(昼食付)をお楽しみ

頂きます。

＜記念イベント参加費＞

「平日プレー」メンバー：13,000 円 「土曜・祝日プレー」メンバー：13,000 円

       家  族：17,000 円  家  族：21,000 円

       ゲ ス ト：24,000 円    ゲ ス ト：29,000 円

注１：ゲストの方で東照宮参拝をご利用にならない場合、参加費は以下の通りと致します。

   「平日・日曜宿泊 ＋ 平日プレー」 20,000 円

  「金曜・祝前日宿泊 ＋ 土曜・祝日プレー」 25,000 円

注２：メンバー、家族、ゲストの方で東照宮参拝のみをご利用の場合、参加費は

   1 名様 4,000 円と致します。

注 3：他の割引制度との併用は出来ませんのでご了承下さい。

注４：参加費に含まれるもの

① 日光東照宮

拝観料、特別祈祷料、宝物館拝観料、五重塔拝観料（巫女または神主のガイド付）、

東照宮特別記念品（御神札、朱杯、葵グラス、福箸）、東照宮 400 年記念バッジ

② 日光カンツリー倶楽部

１ラウンドプレー費（キャディ付）、ロッヂ宿泊費（シングル）、日光カンツリー倶

楽部での夕食、朝食、プレー時の昼食 諸税

ゲストの方で東照宮を参拝されない方は②のみ含まれます。

＊電車、バス、タクシーなど各交通費は個人の負担となります。

＊記念イベントのため一部をご利用にならない場合でも減額はございません。

＜参加資格＞

・メンバーと同伴のゲスト（イベントの趣旨に鑑み、メンバー１名につき１名

以上のゲストのご同伴が条件となります。）

・メンバー紹介のゲスト

・最少催行人員２名（ゴルフプレーは他のプレーヤーとご一緒頂くこともござ

います。）

注：メンバーのみのご利用はご遠慮下さい。

＜申込方法＞

メンバーより電話にてロッヂ、プレーのご予約をお願いいたします。ご予約後、

同封の確認用紙にご記入の上、郵送、FAX 又は E-mail のいずれかにて倶楽部宛

にお送り下さい。申込確認書は、ご予約の 1 週間前迄にお願い致します。

＜イベント実施日＞

2016 年 4 月 27 日（水）から 11 月 30 日(水)迄（組数限定）

日曜日午後 東照宮参拝 ＆ 月曜日 ワンラウンドプレー

水曜日午後 東照宮参拝 ＆ 木曜日 ワンラウンドプレー

木曜日午後 東照宮参拝 ＆ 金曜日 ワンラウンドプレー

金曜日午後 東照宮参拝 ＆ 土曜日 ワンラウンドプレー

（注）：下記の日程は除外日と致します。

  東照宮参拝除外日：

5 月 17 日（火）、5 月 18 日（水）、10 月 16 日（日）、10 月 17 日（月）

日光カンツリー倶楽部プレー除外日：

  ５月６日（金）、５月１２日（木）、５月１３日（金）、５月１４日（土）、

５月２０日（金）、５月２１日（土）、５月２６日（木）、５月２７日（金）、

６月４日（土）、６月１６日（木）、６月１７日（金）、８月６日（土）、８月２９日（月）

１０月８日（土）、１０月１５日（土）、１０月２９日（土）、１１月２４日（木）

＜交通手段＞

電車でお越しの方

① 東照宮へのアクセスについて

・浅草～東武日光（特急けごん）：所要時間 約 1 時間 50 分

・浅草～下今市～東武日光（特急きぬ+各駅停車）：所要時間 約 1 時間 50 分

(参考：浅草発 12:00～下今市乗換～東武日光着 13：52)

・新宿～東武日光（JR 特急日光）：所要時間 約 2 時間

・東京～宇都宮～日光（JR 新幹線+JR 日光線）：所要時間 約 1 時間 50 分

駅前から東照宮社務所前へはタクシーをご利用下さい。(通常約 10 分)

② 東照宮から日光カンツリー倶楽部へのアクセスについて

 下記タクシー会社へお電話頂き、参拝終了時刻に東照宮社務所前まで配車す

るようご指示下さい。（東照宮から日光カンツリー倶楽部迄の所要時間は通常約

15 分）

記

日 光 交 通  0288-54-1188   中 央 交 通  0288-54-2138

三 英 自 動 車  0288-54-1130   大 和 交 通  0288-54-1515

お車でお越しの方

東北自動車道宇都宮 IC から日光宇都宮道路を経て、日光 IC で下りる。日光 IC

から 2 ㎞。

東照宮駐車場：（普通車）600 円／日

＜キャンセル料＞

イベント開始日の前日 20％。当日 50％。開始後または無連絡不参加の場合

100％。

ご予約後、下記事項を記入の上、倶楽部宛てにお知らせ下さい

（プレー１週間前迄にお送り下さい）

日時：  月  日（ ） ～   月  日（ ）

スタート時間：

申込メンバー氏名：

プレーヤー氏名：

プレーヤー氏名：

プレーヤー氏名：

プレーヤー氏名：

①ＦＡＸの場合

 送信先：「日光カンツリー倶楽部」ＦＡＸ：0288（53）3047

②郵送の場合

 郵送先：「日光カンツリー倶楽部」〒321-1421 栃木県日光市所野 2833

③メールの場合

E-mail：nikkocc＠atlas.plala.or.jp

件名を「共同イベント参加申込み」として下さい

日光東照宮・日光カンツリー倶楽部 共同イベント参加申込み確認書